УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

12 апреля  2019 г.                                                                   №541

О проведении  районного этапа

«Дней защиты от экологической

опасности»  и Всероссийского

экологического субботника

 «Зеленая весна» в рамках

природоохранной  акции  «Земля

наш дом» областного экологического

марафона  «Давай докажем, что не

зря на  нас надеется Земля»

В соответствии с приказом департамента образования  Белгородской

области №2379 от 14 сентября  2018 года « О проведении областного эколо-

гического марафона «Давай докажем, что не зря на нас надется Земля»,

планом  мероприятий государственной программы «Развитие образования

Белгородской области» на 2014-2020 годы», подпрограммы «Развитие

дополнительного образования, основное мероприятие «Реализация мероп-

риятий, проводимых для детей и молодежи», мероприятие «Организация

областных мероприятий  для учащихся эколого-биологической направлен-

ности», в соответствии с планами  работы управления образования

администрации Ровеньского района на 2019  год, с целью  повышения уровня

экологического сознания подрастающего поколения п р и к а з ы в а ю:

      1.Муниципальному бюджетному  учреждению дополнительного

образования «Районная станция юных натуралистов» (Улезько Г.Н.)

организовать с 15 по  23 апреля  2019 года практические  природоохранные

мероприятия «Дни защиты от  экологической  опасности» и Всероссийского

экологического субботника «Зеленая весна» в рамках  природоохранной

акции  «Земля  наш дом» областного экологического марафона  «Давай

докажем, что не зря на нас надеется Земля» по итогам проведения

мероприятий- конкурс фоторепортажей.

      2.Утвердить Положение (Приложение 1).

      3.Утвердить состав оргкомитета с правами жюри:

Бекетова М.А.-начальник управления образования  Ровеньского района -

председатель жюри.

Члены жюри:

1.Волочаев А.В.- консультант управления образования Ровеньского района;

2.Улезько Г.Н.- директор МБУДО «Районная станция юных натуралистов»;

3.Кравцова О.Н.- методист МБУДО «Районная станция юных натуралистов»;

4.Гуля В.Ю.-педагог-организатор МБУДО «Районная станция юных

натуралистов»;

      4. Руководителям общеобразовательных учреждений:

      4.1.Организовать и провести практические  природоохранные

мероприятия « Дней защиты от экологической опасности» и Всероссийского

экологического субботника «Зеленая весна»  в рамках  природоохранной

акции  «Земля  наш дом».

   4.2. Представить в оргкомитет с правами жюри МБУДО «Районная станция

юных натуралистов»  23 апреля  2019 года  до 12.00.:

-цифровой отчет (приложение №1)

 -фоторепортаж, подтверждающий  проведение  практических

природоохранных мероприятий «Дней защиты от экологической опасности

и Всероссийского экологического субботника «Зеленая весна» в учреждении;

      4.3.В ходе проведения этих мероприятий организовать активное

взаимодействие образовательных учреждений с природоохранными

службами, лесничествами и общественными организациями.

       5.Контроль за исполнением данного приказа возложить на консультанта

управления образования  Ровеньского района Волочаева А.В.

Начальник  управления образования

 администрации  Ровеньского района                                        М.А.Бекетова